Câmara Municipal de Pato Bragado
                   Estado do Paraná

_________________________________________________________________________

Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DAS COMISSÕES PERMANENTES DE JUSTIÇA E REDAÇÃO E
FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, na sala de
reuniões das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Pato Bragado-Paraná,
reuniram-se ordinariamente, conforme edital de convocação e devidamente publicada
no Portal de Transparência.  Ao iniciar a reunião pelo Presidente da Comissão de Justiça
e Redação, Vereador Jair de Sousa, constatou-se a presença de todos os membros das
comissões; Presente também os Vereadores Airton Schmitt, Flavio Prigol, Holdi Romer,
Marli Wollmann e a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Senhora Arlete
Schneider, bem como do Assistente Administrativo, Servidor Alberto Mareco. Após
explicações as explicações da Secretaria de Agricultura e estudos e análises da matéria
colocada na pauta pelos Relatores, ficou assim deliberada: Os relatores das comissões
permanentes emitiram pareceres favoráveis ao Projeto de Lei nº 045, de autoria do
Executivo, sem quaisquer modificações, com a concordância de todos os membros.  Em
relação aos projetos de Lei nºs 047 e 048, ficou decidido que a Secretaria Municipal faria
um melhor estudos sobre a matéria e se possível solicitaria ao Prefeito o encaminhando
de um outro PL para alteração do Programa, bem como a forma da criação de um novo
Programa na área do Sêmen. Já os PLS nºs 049 051 e 052, ficou para melhores estudos.
Por final os relatores solicitaram parecer jurídico acerca do PL 050, que trata sobre
doação de equipamentos agrícolas para Associações de Moradores do Município. Nada
mais havendo a constar, foi lavrado a presente ata, que após lida vai assinada pelos
membros das comissões presentes.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Jair de Sousa

Presidente – Comissão de Justiça e Redação

Ademir Kochenborger
Relator da Comissão de Justiça e Redação

Lucas Blatt

Membro da Comissão de Justiça e Redação

Ademir Kochenborger
Presidente – Comissão de Finanças e Orçamento

Jair de Sousa

Relator da Comissão de Finanças e Orçamento

Lucas Blatt
Membro da Comissão de Finanças e Orçamento

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/